

GOSiR.3012.4.2026

Zbiczno, dnia 26.02.2026 r.



Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zbicznie za rok 2025

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie obejmuje swą działalnością teren Gminy Zbiczno. W ramach działalności statutowej w ośrodku działa biblioteka publiczna w Zbicznie wraz z filią w Pokrzydowie oraz funkcjonują świetlice wiejskie w Cichem, Brzezinkach, Najmowie, Sumowie, Pokrzydowie, Lipowcu, Zbicznie i Sumówku. Ośrodek ponadto zajmuje się organizacją imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych oraz prowadzeniem zajęć biblioteczno-animacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Przy ośrodku działa również Klub Seniora obejmujący całą gminę oraz dwa kółka teatralne w Zbicznie i Pokrzydowie.

Na prowadzenie działalności Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie w roku 2025 otrzymał dotację z budżetu gminy w wysokości 942.105,00 zł. Własne dochody wypracowane przez GOKSiR z tytułu wynajmu świetlic wiejskich, namiotów i zestawów piknikowych na uroczystości rodzinne, sprzedaży zezwoleń na połów ryb na stawie w Pokrzydowie wyniosły 42.782,00 zł.

Załącznik nr 1 przedstawia wykonanie planu finansowego za 2025 rok.

1. Remonty świetlic

W roku sprawozdawczym 2025 na świetlicach w Gminie Zbiczno prowadzone były prace remontowe w zakresie:

- malowanie świetlicy w Najmowie;
- malowanie oraz uzupełnienie płytek na budynku Amfiteatru w Zbicznie;
- ułożenie płytek w łazience w domku rekreacyjnym w Sumówku.

W ciągu roku wykonywane były bieżące remonty polegające na wymianie klamek, kranów, systemów spłukiwania wody, umywalek, gniazdek itp.

2. Doposażenie obiektów należących do GOKSiR

- 2.1 **Świetlica Sumowo** – zakupiono nową zmywarkę do pomieszczeń kuchennych
- 2.2 **Świetlica Zbiczno** – zakupiono firany do sali, moskitiery do okien, kłoc masarski do kuchni
- 2.3 **Goksir** – zakupiono 5 zestawów piwnych oraz 3 parasole na potrzeby organizacji plenerowych imprez gminnych. Zakupiono rzutnik na potrzeby projekcji filmów i organizacji lekcji bibliotecznych oraz spotkań autorskich. Zakupiono i zamontowano tablicę informacyjną przed budynkiem Goksir.
- 2.4 **Izba Pamięci „Korzenie Zbiczna”** – doposażono izbę w: sztyl, tablice informacyjne, tabliczki informacyjne przy przedmiotach w izbie, manekin.

3. Działalność kulturalna, sportowa i rekreacyjna.

Rajd Nordic Walking dla WOŚP w Lipowcu

W styczniu w miejscowości Lipowiec rozpoczął się marsz nordic walking. Udział w tym wydarzeniu wzięło około 60 osób, które wpisowe przekazali do puszek dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uczestnicy zostali poczęstowani ciepłym posiłkiem i napojami przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich w Lipowcu.

Festiwal Kolęd i Pastorałek w Pokrzydowie

Goksir Zbiczno było współorganizatorem spotkania świątecznego w kościele w Pokrzydowie, w ramach którego amatorskie zespoły śpiewacze zebrały się aby uczestniczyć w przeglądzie, prezentując pieśni i pastorałki bożonarodzeniowe. W festiwalu udział wzięły następujące zespoły: "Brodniczanka" z Brodnicy, "Złoty Krąg" z Bobrowa, "Wrzosa" z Lubawy, "Wszyscy Razem" z Brzozia, "Wesołe Kumoszki" ze Zbiczna, "Byle Babki" z Łąkorza, "Lawenda" z Cichego, "Szczupanki" ze Szczuki, "Anibabki" z Kurzętnika, "Karbowlanie" z Karbowa. Wszystkie zespoły obdarowane zostały statuetkami oraz dyplomami.

Ferie zimowe dla dzieci

W tym roku w ramach ferii zimowych dla dzieci z Gminy Zbiczno zorganizowano trzy wyjazdy. Dzieci udały się na wycieczkę na warsztaty rękodzielnicze do Fundacji Brama Epok w Brodnicy, uczestniczyły również w projekcji filmu w kinie w Nowym Mieście Lubawskim oraz bawiły się w Parku Rozrywki Mandoria w Łodzi. Na świetlicy w Pokrzydowie odbył się bal karnawałowy, który poprowadził animator porywając dzieci do wspólnej zabawy. Ferie zimowe dofinansowane zostały z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie. Udział w wyjazdach wzięło 95 dzieci z terenu gminy Zbiczno.

XX Festiwal Pieśni Romantycznej w Zbicznie

Już po raz dwudziesty Zespół „Wesołe Kumoszki” ze Zbiczna przy współorganizacji Goksir Zbiczno organizował festiwal pieśni romantycznej w Zbicznie. Przybyły na niego amatorskie zespoły wokalne z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Wykonawców oceniało jury w składzie: Iwona Mrozińska, Iwona Szwaracka oraz Marcin Bigoś.

Laureatem tegorocznej edycji festiwalu został zespół wokalny "Appassionata" z Torunia, który zdobył nagrodę Grand Prix w postaci "Zakochanego wróbla".

Dni Kobiet

W dniach 2-12 marca tradycyjnie na terenie gminy odbyły się Dni Kobiet. W tym czasie odwiedziliśmy Panie, składając im życzenia oraz organizując atrakcje muzyczne i słodki

poczęstunek. W trakcie spotkań Wójt Gminy Zbiczno do życzeń dołączała drobne upominki. Dni Kobiet były okazją do wspólnych rozmów, spotkań i integracji. Spotkania odbyły się w sołectwach: Zbiczno, Brzezinki, Najmowo, Sumowo, Sumówko, Ciche, Lipowiec, Pokrzydowo.

Wielkanocne Poszukiwanie Jajek

W środę 16 kwietnia za halą sportową w Zbicznie zorganizowano rodzinne poszukiwanie jajek wielkanocnych. Na spotkanie przybyli rodzice wraz z dziećmi aby wspólnie na świeżym powietrzu poszukać ukrytych specjalnie dla nich wielkanocnych słodczy. Na spotkanie przybyło około 100 dzieci wraz z rodzicami i bliskimi. Ze względu na wiek dzieci zostały podzielone na dwie grupy wiekowe tak aby każdy mógł wrócić do domu z pełnym koszyczkiem słodczy do domu. Zadanie dofinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

Majówka w Gminie Zbiczno czyli Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta w Pokrzydowie oraz Rajd Nordic Walking

W niedzielę 1 maja jak co roku na boisku w Pokrzydowie rozegrano Turniej w Piłkę Nożną o Puchar Wójta Gminy Zbiczno. Na zawody przybyło 6 amatorskich drużyn piłkarskich. Jak zawsze rywalizacja pomiędzy drużynami była bardzo zacięta i wyrównana, ale odbywała się w duchu „fair play” pod okiem sędziego.

Najlepsze zespoły zostały nagrodzone pucharami. Gminę Zbiczno reprezentowała drużyna Żak Zbiczno.

Rajd Nordic Walking odbył się na terenach należących do sołectwa Pokrzydowo. W rajdzie udział wzięło około 50 osób, które po przebyciu około 8 km przybyły na boisko do Pokrzydowa gdzie wraz z zawodnikami drużyn piłkarskich otrzymały poczęstunek.

Zawody wędkarskie spławikowe w Pokrzydowie

W okresie od maja do września na stawie w Pokrzydowie odbywały się zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2025 o Puchar Wójta Gminy Zbiczno, skierowane do zawodników powyżej 16 roku życia. Spośród 12-stu zawodników, zwycięzca całego cyklu zdobył w sumie 107 punktów. Zakończenie zawodów odbyło się 12 października 2025 r. Organizacją zawodów zajęli się strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Pokrzydowa.

Zawody wędkarskie dla dzieci w Pokrzydowie

Dnia 31 maja, jak co roku, odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka w Pokrzydowie. W rywalizacji uczestniczyło 25 zawodników. Zawody rozegrano nad stawem w Pokrzydowie w dwóch kategoriach: dzieci do kl. III Szkoły Podstawowej oraz dzieci starsze od kl. IV do VIII SP. Na wszystkich uczestników zawodów wędkarskich czekały wspaniałe nagrody ufundowane przez: Magdalenę Golubską Wójta Gminy Zbiczno, Jarosława Hartkę dyrektora Zespołu Szkół w Pokrzydowie, Edytę Napiórkowską – Trzebiatowską, sklep TAKAMA, Katarzynę i Tomasza Ostrowskich. Poczęstunek dla dzieci sfinansowany został przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie. Przy zawodach pomagali druhowie z OSP Pokrzydowo.

Festyn rodzinny w Pokrzydowie wraz z Gminnymi Zawodami Strażackimi

W Pokrzydowie rozegrały się gminne zawody strażackie, które zakończone zostały festynem rodzinnym dla mieszkańców gminy Zbiczno. W zawodach strażackich wzięły udział drużyny ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Zbiczno. Tegoroczne konkurencje były zgodne z konkurencjami jakie są obowiązkowe podczas powiatowych zawodach. Po wręczeniu nagród, dzieci miały możliwość zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach a dorośli rozpoczęli zabawę wraz z zespołem tanecznym. Na placu festynowym stanęło również stoisko KGW Pokrzydowo wraz z poczęstunkiem. Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych.

„Sołtysiada 2025”

W roku 2025 Turniej Sołectw „Sołtysiada” odbył się na boisku i terenach zielonych przy świetlicy w Cichem. Do współzawodnictwa przystąpiły drużyny sołeckie z Sumowa, Pokrzydowa, Najmowa, Brzezinek, Cichego, Sumówka. Na boisku stanęły drużyny mieszane damsko – męskie, bez kryterium wiekowego z kapitanem na czele. W tym roku do pokonania organizatorzy przygotowali konkurencje które polegały m. in. na slalomie taczka, grze w kręgle, przelewaniem wody do butelek, bieg w tzw. „gąsienicy” itp. Po zmaganiach we wszystkich ośmiu konkurencjach I miejsce wywalczyła reprezentacja sołectwa Sumówka i tym samym zdobyła przechodni „Młynek”. Wszystkie drużyny otrzymały nagrody w postaci bonów a także poczęstunek. Impreza zakończyła się zabawą taneczną a poczęstunek dla wszystkich gości zapewniło KGW Ciche.

Wakacje z GOKSiR-em

W ramach wakacji przez tydzień odbyły się dwa wyjazdy zorganizowany dla dzieci z terenu gminy Zbiczno. Jedna wycieczka odbyła się na początku lipca i skierowała uczestników do Dinoparku w Grudziądzu, gdzie dzieci miały zajęcia edukacyjne oraz czas na zabawę. Kolejny wyjazd dla dzieci zorganizowany został w ramach zapewnienia wspólnego spędzenia wolnego czasu i dlatego dzieci udały się do Nowego Miasta Lubawskiego na kręgielnię. W każdym wyjeździe wzięło udział 45 dzieci.

Wakacje dofinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

Festyn „Rybka lubi pływać” w Zbicznie

Po raz pierwszy w sierpniu odbyła się impreza gminna skierowana do ogółu społeczeństwa i mająca na celu promocję naszej gminy i jej zasobów. Na placu festynowym stanęło wielu wystawców oraz stoiska KGW z poczęstunkiem dla wszystkich. W ramach promocji gminy każdy uczestnik miał możliwość skosztowania darmowej zupy rybnej. Na początku imprezy przeprowadzony został konkurs potraw rybnych, w którym udział brały KGW z terenu gminy. Komisja w składzie: Paweł Chudy - Wójt Gminy Osiek, Barbara Dobrzyńska – członek KGW Karbowo oraz Michał Stejka – kucharz oraz właściciel Restauracji „Stacja Tama Brodzka”, wyłoniła najlepszą potrawę. KGW otrzymało nagrody od Wójta Gminy Zbiczno w formie bonów. Kolejny konkurs jaki został rozstrzygnięty na festynie to konkurs plastyczny pn. „Na dnie jeziora”, skierowany do dzieci. Dzieci już w czerwcu składały prace do ośrodka kultury a komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców w dwóch kategoriach wiekowych.

Impreza została podzielona na dwie części. Pierwsza z nich miała na celu integrację dzieci i młodzieży z terenu gminy. Specjalnie dla nich zorganizowano koncert zespołu dla dzieci „Maskotki” a na boisku stanęły dmuchane zamkami i zjeżdżalnie. Tam również odbyła się Piana Party, w której oprócz dzieci uczestniczyli również dorośli. Druga część festynu to koncert dla dorosłych w wykonaniu Jacka Kawalca pt. „Muzyczne twarze Jacka Kawalca” oraz zabawa taneczna do późnych godzin nocnych z zespołem.

Dzień otwarty na świetlicy w Zbicznie

W związku z oddaniem do użytku wyremontowanego budynku świetlicy wiejskiej, który stał się również nową siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie, dla wszystkich mieszkańców zorganizowano dzień otwarty. W trakcie tego wydarzenia na Sali głównej odbywały się występy dzieci i młodzieży z lokalnej szkoły, występy lokalnych zespołów wokalnych oraz teatryk w wykonaniu uczestników Dziennego Domu Seniora w Cichem.

Wszystkie dzieci witane były przez maskotki już przed wejściem i zapraszane na zajęcia plastyczne do pomieszczeń Goksir oraz na zajęcia sportowe odbywające się na terenie zielonym wokół świetlicy. Dzień otwarty trwał kilka godzin a przybyło na niego około 160 osób.

Dzień Seniora

Październik jest miesiącem uznawanym jako miesiąc seniorów. W związku z tym w naszej gminie zorganizowano koncert specjalnie dla nich. Seniorzy odbierali darmowe wejściówki i przybyli na koncert dzięki udostępnionym dla nich darmowego transportu. Koncert w wykonaniu Dariusza Kępy, który przybliżył piosenki Krzysztofa Krawczyka zgromadził całą salę gości. Pracownicy Goksir-u wydali 180 darmowych wejściówek na to wydarzenie.

Impreza dofinansowana przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie.

Obchody Dnia Niepodległości

Obchody Dnia Niepodległości w roku 2025 odbyły się na świetlicy wiejskiej w Zbicznie. Tradycyjnie obchody rozpoczęliśmy od odśpiewania hymnu wraz z zaproszonym zespołem „Ferajna bydgoska. Kapela podwórkowa”. Następnie zespół w oryginalny sposób zaprosił wszystkich do wysłuchania pieśni patriotycznych w ich wykonaniu. Po koncercie Radosław Stawski – inicjator otwarcia Izby Pamięci pn. „Korzenie Zbiczna” i lokalny historyk, w kilku słowach opowiedział jak doszło do stworzenia Izby. Po tym krótkim wstępie izba została oficjalnie otwarta a zaproszeni goście mogli być żywymi świadkami kultury zwiedzając ją i podziwiając zgromadzone przedmioty.

III Powiatowy Turniej Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Zbiczno

Kolejny już rok w Zbicznie rozgrywany jest turniej piłki siatkowej. W tym roku na zawody zgłosił się komplet drużyn czyli 12. Drużyny które przybyły na turniej pochodziły z różnych stron województwa kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego i mazowieckiego. Zawodnicy rozpoczęli rywalizację od meczy każdy z każdym w trzech grupach. Najlepsze 2 drużyny z każdej z grup rywalizowały następnie ze sobą o miejsce w finale. Drużyny które zajęły miejsca I-III otrzymały puchary, dyplomy oraz nagrody. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali ciepły poczęstunek przygotowany przez KGW Sumowo i mieli możliwość zakupu poczęstunku od Rady Rodziców ze szkoły w Zbicznie.

Sponsorami imprezy byli: Moya Jakubowski, Firma Ogólnobudowlana Krzysztof Getka, Firma Produkcji Makaronu BioBabalscy.

Integracyjne spotkanie bibliotekarzy i pracowników kultury powiatu brodnickiego

W listopadzie na zaproszenie dyrektora do Goksir Zbiczno przybyli bibliotekarze i pracownicy kultury z powiatu brodnickiego oraz przedstawiciele Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. Spotkanie miało związek z nową siedzibą Goksir a ponieważ od kilku lat takie spotkania organizowane są na terenie powiatu, tym razem zorganizowaliśmy je w naszej siedzibie. Spotkanie było okazją na nawiązania nowych znajomości – w związku ze zmianą na stanowiskach pracy, integracji i wymiany doświadczeń. W trakcie wydarzenia prezentowaliśmy naszą pracę i specyfikę jej wykonywania ze względu na połączenie ośrodka kultury i biblioteki.

IV Kiermasz Świąteczny

Pod koniec listopada tradycyjnie w Pokrzydowie odbył się Kiermasz Świąteczny. Uczestnikami kiermaszu byli lokalni rękodzielnicy i twórcy, wystawiający wykonane przez siebie produkty na sprzedaż. Na kiermasz przygotowana 17 stoisk dla wystawców. W trakcie kiermaszu KGW z Lipowca oraz Pokrzydowa na własnych stanowiskach sprzedawało własne wyroby spożywcze. W trakcie kiermaszu rozstrzygnięty został konkurs na najpiękniejszą bombkę choinkową. Ilość prac które wpłynęły na konkurs przerosła nasze najśmielsze oczekiwania, jednakże trzeba było wybrać te najpiękniejsze. Oprócz zwycięzców konkursu każdy uczestnik otrzymał nagrodę.

Mikołajkowy seans filmowy

W ramach mikołajek Goksir Zbiczno zorganizował rodzinne popołudnie dla dzieci. W związku z licencją zakupioną na wyświetlanie filmów na naszym ośrodku zorganizowaliśmy rodzinne mikołajki. Ponad 160 osób przybyło do naszej siedziby aby spędzić ten wieczór oglądając wspólnie świąteczny film dla dzieci. Ogromną radością był widok całych rodzin, które poświęciły swój czas aby wspólnie z nami uczestniczyć w tym wydarzeniu. Atrakcją tego wieczoru była również kawiarenka przygotowana przez KGW „W grupie siła” ze Zbiczna oraz odwiedziny Grincha, który poczęstował dzieci cukierkami.

4. Działalność bibliotek

Do bibliotek funkcjonujących na terenie Gminy Zbiczno w 2025 zakupiono 375 książek i otrzymano 235 książek w darach. Liczba czytelników zarejestrowanych 394, wypożyczono 3746 woluminów książek. W ciągu roku bibliotekę główną oraz filie biblioteczne odwiedziło 1840 osób. W bibliotekach organizowane były zajęcia biblioteczne o różnej tematyce. Większość zajęć skierowana była na poznanie literatury i zachęcenie dzieci do sięgania po książkę. W ciągu roku zajęcia animacyjno-biblioteczne, odbywały się w Pokrzydowie, Zbicznie, Brzezinkach, Cichem i w Najmowie. Uczestniczyło w nich 368 osób.

5. Działalność Klubu Seniora

Klub Seniora w Gminie funkcjonował w 6 miejscowościach : Zbiczno, Pokrzydowo, Ciche, Najmowo, Brzezinkach i Sumowie. Zajęcia odbywały się cyklicznie: raz w miesiącu w każdej z w/w miejscowości a dodatkowe spotkania organizowane są w klubie w Zbicznie. Dwugodzinne zajęcia miały różną tematykę były to m.in. zajęcia plastyczne, rękodzieło, zajęcia kulinarne, zajęcia rozwijające umysł. Dodatkowo w klubie, w miesiącach styczeń – maj, prowadzone były cyklicznie (raz w tygodniu) zajęcia taneczno-ruchowe prowadzone przez wykwalifikowanego instruktora. Dla członków klubu seniora prowadzone były również różne formy spotkań integracyjnych tj. wyjazd do teatru, wyjazdy integracyjne do kina, na kręgle czy na basen.

Do klubu zapisanych jest około 70 osób.

6. Działalność w mediach społecznościowych

Na witrynie internetowej www.zbiczno.pl oraz na profilu na portalu społecznościowym facebook. publikowane są bieżące informacje o działalności GOKSiR. Wszystkie zaproszenia na wydarzenia kulturalne, sportowe oraz rekreacyjne zamieszczane są w mediach społecznościowych. Relacje z wydarzeń w postaci opisów i zdjęć publikowane są na stronie zbiczno.pl oraz w mediach społecznościowych. Na temat wydarzeń w gminie Zbiczno ukazywały się również artykuły w czasopiśmie lokalnym „Po sąsiedzku”, a spotkanie integracyjne bibliotekarzy i ludzi kultury powiatu brodnickiego podsumowane zostało w czasopiśmie „Ziemia Michałowska”.

W roku obrotowym nie dokonano żadnej zmiany metod księgowości wyceny mającej istotny wpływ na sprawozdanie finansowe. Zachowana została ciągłość polegająca na jednakowym w kolejnych latach obrotowych: sposobie księgowania operacji gospodarczych na kontach, stosowaniu zasad wyceny. Po dniu bilansowym nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami. Jednostka zamknęła rok obrotowy 2025 z zyskiem w kwocie 2.212,89 zł.

7. Informacja o zatrudnieniu

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie na koniec 2025 roku zatrudniał:

3 osób w pełnym wymiarze czasu pracy (dyrektor, bibliotekarz-animotor kultury, pracownik administracji, pracownik administracyjno-gospodarczy),

1 osoba na ½ etatu (główna księgowa),

1 osoba na ¾ etatu (pracownik gospodarczy).

DYREKTOR
Grafka-Chołaj
mgr Agnieszka Grafka-Chołaj

Sporządziła: Agnieszka Grafka-Chołaj

Zbiczno, dn. 26.02.2026 r.